
 

COMUNE  DI  GORO 
Provincia di Ferrara 

 

AREA TRIBUTI - PERSONALE - ECONOMATO 

 
PiazzaD.Alighieri,19  

C. A. P.    4 4 0 2 0   

tel.  0533 - 792903  

fax  0533 - 995161   

 

 

 

DET.  N. 428 – CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMO PIENO 

E INDETERMINATO DI N. 2 ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI CONTABILI -CAT. C  

POSIZIONE ECONOMICA C1 - AMMISSIONE CANDIDATI - RETTIFICA DET. N. 422/2020. 

Goro, 05-11-2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 
 Richiamato il Decreto Sindacale n. 12 del 26/09/2019, con il quale la sottoscritta veniva 

nominata Responsabile del Servizio Tributi-Personale-Economato; 

 Premesso che: 

• con delibera della Giunta Comunale n. 76 del 06/06/2017 veniva approvato il “Regolamento per la 

disciplina della mobilità esterna”; 

• con delibera della Giunta Comunale n. 113 del 20/11/2019, esecutiva ai sensi di legge, veniva 

approvato il Fabbisogno del Personale per il periodo 2020/2022, il quale prevede, tra l’altro, 

l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 Istruttori Amministrativi Contabili – Cat. C – 

posizione economica C1, ad orario pieno ed a tempo indeterminato;   

• con la nota n. 10584 del 18/12/2019 si è provveduto ad inviare comunicazione ai sensi dell’art. 34 

bis del D.L.gs n. 15/2001 all’Agenzia Emilia Romagna Lavoro ed alla Provincia di Ferrara – 

Servizio Politiche del Lavoro, e che con nota assunta in atti al prot. n. 10772 del 23/12/2019 ha 

comunicato l’assenza, negli elenchi, di personale aventi qualifica come richisto; 

• con propria determina n. 338 del 21/09/2020 veniva approvato il “Bando di concorso pubblico per 

esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterinato di n2 Istruttori Amministrativi Contabili – Cat. 

C – posizione economica C1; 

• il citato Bando di Concorso veniva pubblicato: 

o sul sito istituzionale dell’ente – www.comune.goro.fe.it – trasparenza – concorsi dal 

29/09/2020 al 29/10/2020; 

o sulla Gazzetta Ufficiale 4^ Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 76 del 29/09/2020 

o all’albo pretorio del Comune di Goro dal 29/09/2020 al 29/10/2020; 

o all’albo pretorio dei Comuni della provincia di Ferrara dal 29/09/2020 al 29/10/2020; 

• il citato Bando di Concorso aveva come termine ultimo per l’invio delle domande il 29/10/2020 alle 

ore 12,00;  

Richiamato l’art. 9 – Istruttoria ed ammissione delle domande del Regolamento per la disciplina dei 

concorsi, il quale prevede che il Responsabile del Servizio Personale verifichi l’ammissibilità delle domande 

pervenute secondo i criteri stabiliti nell’avviso di selezione; 

Dato atto che sono pervenute n. 163 domande di partecipazione alla selezione in oggetto entro i 

termini stabiliti dal bando; 

Considerato che si è provveduto ad esaminare le domande pervenute, al fine di verificare 

l’osservanza delle prescrizioni contenute nel bando ed il possesso dei requisiti previsti per legge, dal 

regolamento e dal bando stesso e al termine dell’istruttoria si riportano le seguenti risultanze: 

• n. 161 candidati hanno presentato domanda entro i termini stabiliti dal bando e pertanto vengono 

tutti ammessi con riserva alla prova preselettiva (vedi elenco allegato); 

• i seguenti candidati non vengono ammessi alla prova preselettiva in quanto le domande presentano 

irregolarità non sanabili: 

o Pasini valentina, residente ad Ariano nel Polesine (Ro) in Via Magazzin 3/A – prot. n. 7950 

del 29/10/2020: la domanda non è stata redata secondo lo schema di domanda “Allegato 2”, 

come prescritto dall’art. 6 del bando, ne regolarizzata aderendo all’invito inviato dalla 

scrivente entro il termine ivi indicato; 



 

Determinazione AREA TRIBUTI - PERSONALE - ECONOMATO n.0 del            COMUNE DI GORO 
 

Pag. 2 

o Mondin Stefano, residente a Lore (Ro) in Via Dei gerano 35 – prot. n. 8047 del 30/10/2020: 

l’invio della domanda tramite Pec è stata effettuata in data 30/10/2020 alle ore 12:34:49, 

oltre il termine previsto dal bando; 

Rilevato che il Sig. Fiorentini Marco in data 20/10/2020 al prot. n. 7654 ha presentato la 
domanda di partecipazione alla selezione in oggetto, ma al momento dell’inserimento dei dati 

nell’elenco degli ammessi, si è erroneamente indicato “Farinelli Marco” anzichè “Fiorentini Marco”, e 
pertanto si procede alla rettifica dell’elenco degli ammessi indicando il nome corretto del partecipante; 

Ritenuto pertanto di adottare il formale provvedimento di ammissione ed esclusione dei candidati 

sulla base di quanto sopra riportato secondo quanto previsto dal vigente regolamento per la disciplina dei 

concorsi e dall’avviso di selezione a rettifica del precedente adottato; 

Viste le norme di cui ai D.Lgs n. 267/2000 e n. 165/2011 e s.m.i., oltre ai vigenti regolamenti per 

l’ordinamento degli uffici e dei servizi e dei concorsi e assunzioni dell’ente; 

 

DETERMINA 
 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente determinazione; 

2. di prendere atto che entro il termine previsto per la scadenza della presentazione delle domante del 

29/10/2020 alle ore 12,00 sono pervenute n. 163 domande; 

3. di ammettere alla selezione n. 161 candidati come da allegato elenco; 

4. di non ammettere i seguenti candidati, i quali hanno presentato domanda entro i termini previsti dal 

bando, ma con irregolarità non sanabili: 

• Sig.ra Pasini Valentina; 

• Sig. Mondin Stefano 

5. di dare atto che copia della presente verrà inviata alla Commissione di valutazione al fine 

dell’adozione degli atti di competenza; 

6. di dare atto che si darà seguito allo svolgimento della prova preselettiva considerato che le domande 

ammesse con riserva sono superiori a 50; 

7. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio per un periodo di giorni 

15; 

 

 
Si dà atto che non sussiste conflitto di interessi anche solo 

potenziale né gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di 

astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento in 

capo all'istruttore ed estensore materiale dell'atto né in capo al 

Responsabile del procedimento e/o Responsabile del Servizio firmatario 

dell'atto medesimo; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Veronesi Ippolita) () 

  

 

 

 


